

## CORTE D'APPELLO DI MILANO UFFICIO UNICO DISTRETTUALE PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02/5433-4439/opp.4414

Prot CA 10370/2019

Philano, 25-11-2019

Oggetto: decreto di affidamento ex art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 a seguito di trattativa diretta MEPA per il servizio ordinario di smaltimento di cartucce, di toner e di drum all'interno degli immobili occupati dagli Uffici giudiziari di Milano per l'anno 2020 – CIG: Z802AB0BEC.

Vista la determina del Ministero della Giustizia, Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi, Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie n. 0175189.U del 30/09/2019 contenente delega al Presidente della Corte d'Appello di Milano per esperire la procedura prevista per i contratti sotto soglia ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, tramite piattaforma MEPA, per l'affidamento del servizio ordinario di smaltimento di cartucce, di toner e di drum per gli Uffici giudiziari di Milano per l'anno 2020;

Rilevato che, nel rispetto del principio di rotazione, sono stati richiesti preventivi per il servizio indicato ai seguenti operatori economici, individuati sul Mepa in sede di indagini di mercato:

- 1) SERVIZI ECOLOGICI SRL;
- 2) ECOSERVIZI SRL:
- 3) CREMONA ECOLOGIA AMBIENTE;
- 4) TREVISO ECOSERVIZI;
- 5) INNOVA ECOSERVIZI;
- 6) ECORECUPERO SRL;
- 7) ECORECYCLING SRL;

Considerato che è stato presentato un solo preventivo dalla ditta ECORECUPERO SRL, che ha proposto per il servizio l'importo di 12.800,00 (Iva esclusa);

Rilevato che in data 18/11/2019 si è proceduto ad avviare trattativa diretta n. 1118414 attraverso la piattaforma Mepa, nel cui ambito la ditta ECORECUPERO SRL ha confermato la propria offerta di euro 12.800,00 (Iva esclusa);

Tenuto conto che la ditta ha proposto un ulteriore sconto dell'1% sul prezzo di aggiudicazione indicato nell'offerta economica Mepa in sostituzione della cauzione ai sensi dell'art. 103, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016;

Rilevato che la documentazione amministrativa presentata dalle ditta è risultata regolare e rispondente alle richieste della stazione appaltante;

Vista l'autocertificazione prodotta dalla ditta offerente in merito al possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ed effettuati gli accertamenti di legge volti ad accertare il possesso dei requisiti dichiarati;

Ritenuto di provvedere all'affidamento dell'appalto all'unico operatore economico che ha effettuato un'offerta;

## SI DECRETA

di affidare – mediante trattativa diretta Mepa n. 1118414 esperita ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 – il servizio di smaltimento di cartucce, di toner e di drum all'interno degli immobili occupati dagli Uffici giudiziari di Milano per l'anno 2020 alla ditta ECORECUPERO SRL, con sede in Imperia, viale Matteotti n. 17, P. Iva n. 01291570081, per l'importo di **euro 12.672,00** (iva esclusa) – **CIG: Z802AB0BEC**.

Si allega al presente decreto il DUVRI di cui all'art. 26, comma 3 del del D. lgs. n. 81/2008 e s.m.i., dal quale risulta che gli oneri di sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso d'asta, sono pari a 526,00 euro.

RUP: dott.ssa Francesca Sgrò, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano; email: francesca.sgro@giustizia.it

Il contratto che verrà stipulato per effetto dell'affidamento de quo è soggetto alla clausola risolutiva espressa legata all'eventualità che l'affidamento del medesimo servizio in sede di Convenzione Consip Facility Management Edizione 4 o la conclusione della gara SDAPA-Pulizie per gli immobili del Ministero della Giustizia dovessero intervenire prima del 31.12.2020. L'eventuale anticipata risoluzione del contratto comporterà, per effetto della minor durata, la riduzione del corrispettivo, calcolata in base alla suddivisione proporzionale dell'importo contrattuale.

Le fatture relative al servizio, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, avranno cadenza trimestrale e dovranno essere intestate alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, CIG: Z802AB0BEC.

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza.

Si procede alla pubblicazione dell'esito della procedura, tramite inserimento del presente atto nel profilo del committente, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e nel sistema operativo S1GEG – Sezione contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla Legge n. 190/2012 e D. Lgs. n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente.

Per il Presidente della Corte d'Appello